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1. JOHDANTO 
 

Tämä ympäristölautakunnan vuosisuunnitelma on kaupunginvaltuuston hyväksymän (KV 15.12.2025 § 118) 

talousarvion toimeenpanon yksityiskohtaisempi toiminnallinen ja taloudellinen linjaus ympäristölautakun-

nan alaisesta toiminnasta. 

Vuosisuunnitelmassa esitetään valtuuston talousarvion määrärahojen kohdennukset tarkemmalle tasolle. 

Lisäksi tässä vuosisuunnitelmassa esitetään lautakunnan alaisen toiminnan kehittämisen painopisteet sekä 

kehittämishankkeet. 

Karkkilan kaupunginvaltuusto on hyväksynyt kaupunkistrategian Rautainen kotikaupunki kokouksessaan 

20.12.2021. Tässä vuosisuunnitelmassa esitetään myös kaupunkistrategiaan perustuvat valtuustoon näh-

den sitovat strategiset tavoitteet ja niiden vuodelle 2026 suunnitellut toimenpiteet lautakunnan alaisen toi-

minnan osalta. Strategiset tavoitteet ja vuoden 2026 sitovat toiminnalliset tavoitteet on hyväksytty valtuus-

tossa 15.12.2025. 

Vuosisuunnitelman toteutumista seurataan lautakunnassa talousraporteilla sekä touko- ja syyskuun tilan-

teista laadittavilla laajemmilla sekä toiminnan että talouden seurannan osavuosikatsauksilla. Koko vuoden 

toteutuma raportoidaan tilinpäätöksellä. 
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2. RAUTAINEN KOTIKAUPUNKI – KAUPUNKISTRATEGIA 2022–2025  

Karkkilan kaupunginvaltuusto hyväksyi Karkkilan uuden kaupunkistrategian Rautainen kotikaupunki vuosille 

2022–2025 kokouksessaan 20.12.2021. Alkaneelle valtuustokaudelle laaditaan uusi strategia, jonka valmis-

telu on käynnistynyt. Vuoden 2026 talousarvion toiminnalliset tavoitteet perustuvat kuitenkin vielä kaupun-

kistrategiaan 2022 – 2025. 

Alla on kuva Karkkilan kaupungin strategisten dokumenttien kokonaisuudesta. 

 

 

 

Karkkilan kaupunkistrategiassa on kolme yhteistä muutosteemaa sekä niille asetetut kahdeksan tavoitetta. 

Tavoitteille on asetettu strategiassa myös onnistumisen mittarit. Strategiset tavoitteet esitellään tässä vuo-

sisuunnitelmassa vuoden 2026 tavoitteiden eteen tehtävinä toimenpiteinä. 
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2.1 Lautakunnan strategiset tavoitteet 
 

Alla esitetään lautakunnan alaisen toiminnan valtuustoon nähden sitovat strategiset tavoitteet ja niiden to-

teuttamiseksi vuonna 2026 tehtävät toimenpiteet, joiden pohjana on valtuuston talousarviossa päätetty vuo-

den 2026 sitova toiminnallinen tavoite.  

Valtuustoon nähden sitovat tavoitteet (talousarvio 2026) on esitetty strategiakorttien muodossa, joita käy-

tetään myös tavoitteiden toteutumisen seurannassa osavuosikatsausten yhteydessä. Korteissa näkyy myös 

kortin omistajat eli viranhaltijat, jotka vastaavat tavoitteen toteuttamiseksi suunniteltujen toimenpiteiden 

toteutumisesta ja raportoinnin kokoamisesta.  

Talousarviossa päätettyihin strategiakortteihin nähden tässä vuosisuunnitelmassa esitetään strategiakort-

tien jälkeen taulukot, joissa kuvataan vuonna 2026 lautakunnan alaisessa toiminnassa tehtävät toimenpiteet 

tarkemmin. Lisäksi taulukoissa esitetään toimenpiteiden karkea toteutusaikataulu ja vastuuyksikkö tai vas-

tuuhenkilö. 

 

Talousarvion 2026 strategiaan perustuvat valtuustoon nähden sitovat toiminnalliset tavoitteet ovat seuraa-

vat: 
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Karkkila on kestävän kehityksen kotikaupunki 

Sitova toiminnallinen tavoite 

Toimenpide Aika-

taulu 

Toteutumisen mittari Vastuuhenkilö 

Pintavesien hyvän laadun 

turvaaminen: veden laadun 

seuranta ja vesienhoitotoi-

menpiteet 

 

2025-

2030 

Pintavesien ekologinen tila Ympäristöpäällikkö 
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Karkkila on sujuvan arjen ja viihtyisän ympäristön kotikaupunki 

Sitova toiminnallinen tavoite 

Toimenpide Aikataulu Toteutumisen mittari Vastuuhenkilö 

Rakennusvalvonnan lupapro-

sessien kehittäminen ja lupa-

hakemusten sujuva käsittely 

 

2025-2030 RakL 68 a §:n mukainen kä-

sittelyaika. 

Vastaava raken-

nustarkastaja 
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Karkkila on lähiluonnon ja harrastamisen kotikaupunki 

Sitova toiminnallinen tavoite 

Toimenpide Aika-

taulu 

Toteutumisen mittari Vastuuhenkilö 

Kartoitetaan mitä luonnon-

suojeluohjelmia kuten esi-

merkiksi Metso voidaan hyö-

dyntää Karkkilan eri moni-

muotoisten kohteiden suoje-

luun toimintavuonna 2026. 

2026 Suojeluohjelmaan osallistuminen 

vuonna 2026. 

Ympäristöpääl-

likkö, Kaupunkike-

hitysjohtaja 
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3 LAUTAKUNNAN VUODEN 2026 MÄÄRÄRAHOJEN KOHDENNUKSET 
 

Ympäristölautakunnan alainen toiminta käsittää ympäristö- ja rakennusvalvonnan, jonka tehtävänä on ohjata 

ja valvoa rakentamista, käsitellä rakentamislain ja ympäristönsuojelulain mukaisia lupa- ja ilmoitus-asioita 

sekä huolehtia toimialansa lainsäädännön valvonnasta ja ympäristön tilan seurannasta. Lisäksi ympäristölau-

takunta valvoo alueellisen ympäristöterveyden- ja eläinlääkintähuollon toimintaa koskevan yhteistoiminta-

sopimuksen noudattamista. 

 

Ympäristölautakunnan toiminnan määrärahakohdennukset ja toiminnan painopisteet on seuraavassa esi-

tetty ensin koko lautakunnan tasolla ja sen jälkeen erikseen lautakunnan hallinnon sekä muun varsinaisen 

toiminnan (ympäristönsuojelu, rakennusvalvonta, ympäristöterveydenhuolto) osalta. Lopussa on lueteltu ke-

hittämishankkeet. 

 

Ympäristölautakunnan toimintaympäristö 

 

Ympäristölautakunnan alaiseen toimintaa sisältyy ympäristönsuojelussa ja rakennusvalvonnassa toteutet-

tava toiminta. Ympäristöterveydenhuollon osalta lautakunta valvoo ainoastaan sopimuksen noudattamista.  

Merkittävä osa lautakunnan määrärahoista käytetään lakisääteisten peruspalveluiden tuottamiseen. Lisäksi 

toteutetaan joitakin ympäristön tilaa edistäviä sekä kaupunkistrategian mukaisia toimenpiteitä. 

 

Lautakunnan toiminnan kustannukset muodostuvat pääasiassa henkilöstökuluista ja palvelujen ostoista. 

Vuonna 2026 lautakunnan toiminnan henkilöstökulut tulevat olemaan edellisvuosia pienemmät, mutta myös 

tuotot tulevat pienenemään, mikä johtuu rakennusvalvonnan tulojen vähenemisestä. Aleneva tulokehitys on 

seurausta rakennusvalvonnan lainsäädännön muuttumisesta sekä rakennusalan heikosta suhdanteesta. Noin 

puolet palvelujen ostoon varatusta määrärahasta on ympäristöterveydenhuollon yhteistoimintaosuuteen va-

rattua määrärahaa. Lisäksi IT-palvelujen ostot sekä osallistuminen Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n 

”Lohikalat Karjaanjokeen 2023” -hankkeeseen muodostavat merkittävän osan palvelujen ostojen kuluista. 
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Kokonaisuutena arvioiden ympäristölautakunnan alaisen toiminnan toimintakate tulisi kuitenkin olemaan 

hieman parempi kuin vuonna 2025. 

 

 

 
Taulukko. Ympäristölautakunnan talous 2026-2030, ulk+sis. 

 

Ympäristölautakunnan hallinto 

 

Ympäristölautakunnan hallinnon menot ovat pienet. Niihin sisältyvät kokouspalkkiot ja osuus Länsi-Uuden-

maan vesi ja ympäristö ry:n jäsenmaksusta. Lisäksi on varauduttu esim. lausuntojen hankkimisesta tai vali-

tusten tekemisestä aiheutuviin kuluihin. 

 

 
 

Taulukko. Ympäristölautakunta/hallinto, talous 2026-2030, ulk+sis. 

 

Ympäristö- ja rakennusvalvonta 

 

Ympäristö- ja rakennusvalvonnan talous muodostuu ympäristönsuojelun ja rakennusvalvonnan menoista ja 

tuloista sekä ympäristöterveydenhuollon yhteistoimintaosuuteen varatusta määrärahasta. Vuonna 2026 ym-

päristönsuojelun ja rakennusvalvonnan osalta toimintakate ja kokonaiskustannukset tulevat laskemaan edel-

listen vuosien tasosta. Ympäristöterveydenhuollosta aiheutuvan kustannuksen on arvioitu pysyvän aikaisem-

malla tasolla. 
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Ympäristösuojelu ja rakennusvalvonta pyrkii toiminnallaan parantamaan kaupungin ympäristön tilaa, edistä-

mään kestävää kehitystä sekä toteuttamaan sujuvaa ja neuvonnallista viranomaislupien käsittelyä. Toiminta 

tukee kaupungin elinvoiman ja kaupunkilaisten hyvinvoinnin vahvistamista. Lakisääteisen lupa- ja valvonta-

työn ohella pyritään toteuttamaan hankkeita, joilla toteutetaan kaupungin strategisia tavoitteita. 

 

 
Taulukko. Ympäristölautakunta/Ympäristö- ja rakennusvalvonta, talous 2026-2030. 

 

Ympäristönsuojelun toimintaympäristö 

 

Ympäristönsuojelun pääasiallisena tehtävänä on hoitaa lainsäädännössä ympäristönsuojeluviranomaiselle 

määrättyjä tehtäviä, joita ovat mm. ympäristönsuojelu-, maa-aines-, jäte- ja vesilain mukainen neuvonta, val-

vonta sekä sujuva lupien ja ilmoitusten käsittely. Toiminnassa huomioidaan jatkuva lainsäädännön sekä toi-

mintatapojen muuttuminen. Ympäristönsuojelu huolehtii myös ympäristön tilan seurannasta sekä luonnon. 

ja ympäristönsuojelun edistämisestä. Toimintaa toteutetaan mm. yhteistyöhankkeiden kautta. 

 

Vuosille 2025-2030 on asetettu tavoitteeksi pintavesien hyvän laadun turvaaminen ja parantaminen. Karkki-

lan järvien ekologinen tilan on Onkimaan järveä lukuun ottamatta hyvä, mutta metsätalous ja muu valuma-

alueen kuormitus on riski pintavesien tilan huononemiseen. Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi ovat 

pintavesien vedenlaadun seuranta, haja-asutusalueen jätevesien käsittelyn valvonta ja neuvonta sekä erilai-

set vesienhoitotoimenpiteet, joita toteutetaan mm. Länsi-Uudenmaan veri ja ympäristö ry:n hankkeiden 

kautta. Tämä tavoite toteuttaa kaupungin strategista tavoitetta ”Karkkila on kestävän kehityksen kotikau-

punki” sekä edistää ympäristön viihtyisyyttä ja matkailua. 

 

Rakennusvalvonnan toimintaympäristö 

 

Rakennusvalvonnan tehtävänä on valvoa kaavojen noudattamista, huolehtia alueiden rakentamisesta ja 

muita toimenpiteitä koskevien lupien käsittelemisestä sekä osaltaan valvoa rakennetun ympäristön ja raken-

nusten kuntoa. Ohjauksella ja valvonnalla edistetään sekä asuin- että työpaikka-alueiden säilymistä viihtyi-

sinä, elinvoimaisina ja korkealaatuisina. Rakennusvalvonta valvoo myös rakennetun ympäristön siisteyttä ja 

rakennusten kuntoa seurantaohjelman mukaisesti sekä maastokierroksin. Heikkokuntoisten kiinteistöjen 

omistajia / haltijoita kehotetaan kunnostamaan rakennukset ja siistimään epäsiistit piha-alueet. 
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Rakennusvalvonnan toiminnan painopisteitä vuosina 2025-2030 ovat lupakäsittelyn sujuvuuden varmistami-

nen sekä sähköisen asioinnin ja palvelun kehittäminen. Tavoitteena on kaikkien neuvontapyyntöjen ja lupa-

hakemusten käsitteleminen lupapistepalvelun kautta, opastamalla asiakkaita lupapistepalvelun käytössä. Ta-

voite toteuttaa kaupungin strategista tavoitetta ”Karkkila on sujuvan arjen ja viihtyisän ympäristön kotikau-

punki”. 

 

Lisäksi rakennusvalvonta tekee pohjatyötä rekisterien yhtenäistämiseksi sekä rakennetun ympäristön tieto-

järjestelmän tulevalle tuotantokäytölle. Vuonna 2025 aloitettiin kiinteistöveroselvitys -projekti, jolla ryhdyt-

tiin parantamaan rakennusvalvonnan ylläpitämien rekisterien ja kiinteistöverotietojen ajantasaisuutta. Selvi-

tyksessä tarkistetaan kuntarekisteritietojen paikkansapitävyys DVV:n ja verottajan rekisteritietojen kanssa 

sekä skannataan paperisia rakennuslupia sähköiseen muotoon. Työ vaatii aikaa ja on hidasta, joten siihen 

palkattiin määräaikainen projektisihteeri. Tätä selvitystyötä on tarkoitus jatkaa myös vuonna 2026. 

  

Kiinteistöveroselvitys-projektin tavoitteena  on saada kaikki kaupungin alueella olevat verotettavat raken-

nukset kiinteistöverotuksen piiriin. Vastaavia projekteja on tehty myös muualla Suomessa. Karkkilan naapu-

rikuntana sijaitseva Loppi on saanut mediatietojen (Yle1) mukaan usean vuoden projektilla kasvatettua vuo-

sittaista kiinteistöveromääräänsä n. 100.000 € verran. 

 

 

Ympäristöterveydenhuolto 

 

Ympäristöterveydenhuollon toimintaa hoitaa alueellinen yhteinen Länsi-Uudenmaan ympäristöterveys, 

jonka päätoimipaikka on Lohjalta. Se tuottaa Karkkilalle ympäristöterveyden- ja eläinlääkintähuollon palve-

lut. Ympäristöterveydenhuollon toimintaan kuuluu lakisääteisten tehtävien hoitaminen (elintarvike-, tervey-

densuojelu-, tupakka-, tuoteturvallisuus-, eläinsuojelu- ja eläintautivalvonta, eläinlääkintäpalvelut ja eläin-

lääkäripäivystys, ohjaus ja neuvonta em. asioihin liittyen, ilmoitusten ja hakemusten käsittely) sekä lausun-

tojen antaminen oman erityislainsäädännön näkökulmasta. Ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-

osuutta varten on varattu  97 000 euron määräraha vuodelle 2026. 

 

Ympäristönsuojelun ja rakennusvalvonnan kehittämishankkeet 
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Taulukko. Ympäristönsuojelun ja rakennusvalvonnan kehityshankkeet 

 
STRATEGAA TUKEVA TAVOITE HANKKEEN PÄÄTAVOITE HANKKEEN TALOUS TOTEUTUS, RESURSSIT  

Lohikalat Karjaanjoelle – vesistövisio 2030 

Strateginen tavoite: 
Vesistöjen hyvä tila on olen-
nainen tekijä terveelliselle ja 
viihtyisälle asuinympäristölle. 
Edistää matkailua ja harras-
tusmahdollisuuksia sekä pa-
rantaa sijoittumista kestävän 
kehityksen arvioinnissa. 

Hankkeen tavoite ja toimet: 
Toimenpiteet Lohikalojen 
vaelluksen sekä raakkujen 
lisääntymisen ja 
elinolosuhteiden 
edistämiseksi eli vaelluslohi 
Karkkilaan. 
 

Kaupungin rahoitusosuus 
vuonna 2026-2029 
34 000€/v, n. 8% 
hankkeen koko 
rahoituksesta 

LUVY:n toteuttama 
kuntien yhteishanke. 
Ympäristöpäällikkö 
osallistuu ohjausryhmien 
kokouksiin, edistetään 
niiden kautta 
toimenpiteitä Karkkilassa 
(2-3 pv/v). 

Jätevesineuvonta-hanke vuonna 2026 

Strateginen tavoite: 
Hyvä jätevesien käsittely pa-
rantaa vesistöjen tilaa ja tur-
vaa talousveden hyvän laa-
dun. Voidaan parantaa kau-
pungin sijoittumista kestävän 
kehityksen arvioinnissa. 

Hankkeen tavoite: 
LUVY:n hanke tukee 
neuvonnalla jätevesien 
käsittelyn valvontaa, jolla 
pyritään parantamaan 
jätevesien käsittelyä ja 
vähentämään jätevesistä 
aiheutuvaa haittaa. 

Ympäristölautakunnan 
rahoitus 1 200€, 
n. 8% hankkeen koko 
rahoituksesta 
 

LUVY:n toteuttama kun-
tien yhteishanke. 
Ympäristöpäällikön osal-
listuminen ohjausryhmän 
kokouksiin (1 pv/v). 
 
 
 
 

Vesistöjen yhteistarkkailu 

Strateginen tavoite: 
Pyhäjärven tarkkailulla seu-
rataan järven tilaa, Saava-
joen näytteenotolla Pyhäjär-
veen tulevaa kuormitusta. 
Saadaan tietoa toimenpitei-
den vaikutuksista ja voidaan 
tarvittaessa ryhtyä järven 
kuntoa ylläpitäviin toimiin.  

Hankkeen tavoite:  
Pyhäjärven ja Saavajoen 
näytteenotto järven tilan ja 
vedenlaadun seuraamiseksi. 

Näytteiden haku, 
analysointi sekä 
raportointi 3 800€. 

Vedenlaadun seuranta 
osana eri toimijoiden yh-
teistä Hiidenveden yh-
teistarkkailua (Hiidenvesi 
ja sen valuma-alue), to-
teuttaja LUVY. 
Ympäristöpäällikön osal-
listuminen ohjausryhmän 
kokoukseen (0,5 pv/v). 

Kiinteistöveroselvitys-projekti 

Strateginen tavoite: 
Rakennetun ympäristön tie-
tojärjestelmän muutos vaatii 
tietojen korjaamista, mikä jat-
kossa saattaa lisätä kiinteis-
töverotuloja.  

Hankkeen toiminta: 
Rekisterin rakennustietojen 
korjaaminen ja sähköiseksi 
muuttaminen. 

Varattu määräraha 
proktihenkilön 
palkkaamiseen 40 000€. 

Rakennusvalvonnan 
hanke: Määräaikaisen 
projektihenkilön työ mää-
rärahan puitteissa. 
 
 
 

 


